П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2023 года №44
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской

области на 2022-2024 годы» за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» за 2022 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

С.П. Кортиков

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» за 2022 год

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №218.
Основной целью Программы является: повышение безопасности дорожного движения на дорогах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, в том числе сокращение количества пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.

Основными задачами Программы являются:
1. Создание системы профилактических мер, направленных на формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения;

2. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

3. Ликвидация и профилактика аварийных участков на дороге;

4. Повышение эффективности мер по профилактике дорожно-транспортных происшествий (ДТП).
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	2
	Сокращение количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	3
	Сокращение количества с пострадавшими в дорожно-транспортных происшествиях
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	4
	Снижение уровня аварийности и сокращения числа пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	0
	0
	100

Перечень выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2022
план
	2022
факт

	1
	Осуществление контроля за обеспечением сохранности дорог местного значения
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	2
	Установка и замена дорожных знаков организации дорожного движения
	7,0
	7,0

	3
	Разработка дислокаций дорожных знаков и внесение изменений в действующие дислокации  дорожных знаков
	0,0
	0,0

	4
	Оборудование (содержание) пешеходных переходов в сельском поселении Богдановка
	15,0
	15,0

	5
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	3,2
	3,2

	6
	Размещение материалов по вопросам безопасности  дорожного движения в газете «Вестник Богдановки», в официальной группе администрации с.п. Богдановка в социальных сетях
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	7
	Организация и проведение выставок по безопасности дорожного движения в библиотеках СДК поселения
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	8
	Проведение конкурсов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и т.д., направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	9
	Профилактические беседы с детьми дошкольного и школьного возраста
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	Итого по Программе
	25,2
	25,2

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программы позволило: снизить количество нарушений правил дорожного движения, снизить количество дорожно-транспортных происшествий, снизить количество пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях граждан, совершенствование условий движения по улично-дорожной сети сельского поселения  Богдановка
.

Постановлениями администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской от 19.12.2022 №173 в 2022 году в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы» были внесены изменения.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 25,2 тыс.руб., фактически было потрачено— 25,2 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам) муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 21.03.2023 №44